ИНФОРМАЦИОННОЕ ПИСЬМО-ПРИГЛАШЕНИЕ

к участию в республиканском методическом марафоне педагогических

достижений и идей «PROразвитие» 13 и 14 ноября 2023 г.

Уважаемые коллеги!

Муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного образования

«Дворец детского (юношеского) творчества» муниципального образования города Чебоксары –

столицы Чувашской Республики проводит республиканский методический марафон

педагогических достижений и идей «PROразвитие»

Марафон является организационно-педагогической формой повышения

профессиональной компетентности педагогических работников, развития их творческой

инициативы и возможностей; выявления, обобщения и распространения передового

педагогического опыта; создания собственных методических продуктов для обеспечения

качественного образования.

Место проведения марафона: МАОУДО «ДДЮТ» г. Чебоксары, Президентский б-р, 14.

Цель марафона: повышение качества образовательных услуг и имиджа учреждений,

введение в образовательную практику инновационного педагогического опыта.

К участию в марафоне приглашаются педагогические работники, осуществляющие

свою деятельность в образовательных учреждениях всех типов и видов (без ограничений

возраста).

Марафон проводится в три этапа:

1 этап (заочный) – по 9 ноября 2023 года (включительно) – заявка (Приложение 1,

Приложение 2), на участие в Марафоне, квитанция об оплате (Приложение 3, Приложение 4) и

материалы направляются только в электронном виде одним архивным файлом на адрес: ddut-

komplex4@mail.ru с пометкой «Марафон» для создания электронного сборника

педагогических идей и достижений.

2 этап (очный) – 13 ноября 2023 года:

14.00 – выступление приглашенного спикера (по согласованию),

15.00 – педагогическая игра «PROпедагога».

3 этап (очный) – 14 ноября 2023 года:

14.00 – выступления, мастер-классы участников марафона.

17.00 – подведение итогов марафона, вручение сертификатов и свидетельств.

mailto:ddut-komplex4@mail.ru
mailto:ddut-komplex4@mail.ru

Номинации марафона:

• «Россия — наш общий дом!»;

• «История успеха: лучшие педагоги» (посвященная Году педагога и наставника);

• «Мое лучшее нестандартное занятие с детьми и подростками».

В рамках марафона будут проводиться: мастер-классы, тренинги, игры и т.д.

Форма участия в марафоне:

• участие в качестве слушателя;

• участие в качестве спикера на тематической площадке.

Оплата участников.

Организационный взнос для слушателей – 300 рублей с каждого участника

Организационный взнос для выступающих – 250 рублей с каждого участника.

Контактная информация:

8(352) 62-05-52,

Шипицина Наталия Сергеевна, старший методист,

Иванова Валентина Николаевна, методист.

С уважением,

Организационный комитет Марафона